
1 

       
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
váš dopis zn:           
ze dne:                   03.02.2023 
naše značka (č. j.): KUKHK-9662/ZP/2023 
vyřizuje:                  Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D. 
odbor | oddělení:    Odbor životního prostředí a zemědělství/ 
                               Oddělení EIATO a tech. ochrany  
linka  | mobil:          720 067 071 
e-mail:                    drybanska@ kr-kralovehradecky.cz 
datum:                    28.02.2023 
 
počet listů: 3 
počet příloh: 0 / listů: 0 
počet svazků: 0 
sp. znak: 208.3, V1 
 

STANOVISKO 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh změny 
č. 2 územního plánu Police nad Metují“ podle ust. § 10g zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) 
 
Pořizovatel ve smyslu ust. § 6 odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon): Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo 
náměstí 40, 547 01 Náchod. 
 
Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Pavel Metelka (autorizovaná osoba – 
ČKA 04 178 (A.1), červen 2022. 
 
Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: společnost EMPLA AG spol. s r.o., 
Hradec Králové, Ing. Vladimír Plachý (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí 
Ministerstva životního prostředí č.j. 182/OPV/93 ze dne 21. 1. 1993); Květen 2022. 
 
Průběh posuzování: 
Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ust. § 10i zákona EIA byl vydán Krajským 
úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad) dne 20.12.2019 (č.j. KUKHK-35910/ZP/2019), ve kterém sdělil, že návrh změny 
územního plánu Police nad Metují je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí podle 
§ 10i zákona EIA, neboť předkládanou změnu územního plánu nelze dostatečně posoudit ve fázi 
návrhu zadání, požadavky na změnu územně plánovací dokumentace jsou navrženy v rozsahu, 
kdy nelze vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona EIA 
a návrh zadání změny č. 2 zároveň nevylučuje vymezení ploch pro případnou realizaci záměrů 
uvedených v příloze č. 1 zákona EIA.  
 
Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona o ochraně přírody a krajiny, 
tj. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní Čechy – 
Správa Chráněné krajinné oblasti Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují (dále jen 
CHKO Broumovsko) vyloučil možný významný vliv na lokality soustavy NATURA 2000 (uvedené 

- úřední deska - 



2 

v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených 
do evropského seznamu; dále jen EVL) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona 
o ochraně přírody a krajiny ve stanovisku po veřejném projednání č. j. 03720/VC/22 ze dne 
12.09.2022. 
 
Veřejné projednání o návrhu změny č. 2 územního plánu Police nad Metují proběhlo dne 
15.09.2022 na Městském úřadu Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, Police nad Metují.  
 
Na základě návrhu změny č. 2 územního plánu Police nad Metují, vyhodnocení vlivů návrhu na 
životní prostředí (dále jen SEA vyhodnocení), stanovisek dotčených orgánů a připomínek 
uplatněných ve smyslu ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona vydává krajský úřad ve smyslu 
ust. § 10g zákona EIA: 
 

S o u h l a s n é  stanovisko 

k vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 2 územního plánu Police nad Metují na životní 
prostředí 

Odůvodnění:  
Změna č. 2 územního plánu Police nad Metují byla pořizována z podnětu města Police nad 

Metují, na základě zprávy o návrhu obsahu změny č. 2 Územního plánu Police nad Metují, 

zkráceným postupem dle ust. § 55a-b stavebního zákona. V průběhu projednávání návrhu 

obsahu změny č. 2 vyplynula potřeba zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí.  

Krajský úřad konstatuje, že k vydání stanoviska podle ust. § 10g zákona EIA obdržel po veřejném 

projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Police nad Metují podstatně upravenou územně 

plánovací dokumentaci na základě uplatněných stanovisek dotčených orgánů, dotčené 

veřejnosti, oprávněných investorů a SEA vyhodnocení. Ve lhůtě do 7 dnů ode dne veřejného 

projednání byla uplatněna jedna námitka veřejnosti, které nebylo vyhověno. 

Krajský úřad po posouzení vyhodnocení vlivů územně plánovací dokumentace na životní 

prostředí, uplatněných stanovisek dotčených orgánů a oprávněných investorů dospěl k závěru, 

že návrh upraveného územního plánu nebude mít vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.  

 
 
K upravenému návrhu změny č. 2 územního plánu Police nad Metují se bez připomínek vyjádřily 
následující dotčené orgány: 

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

• Obvodní báňský úřad krajů Královéhradeckého a Pardubického, 

• Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI, 

• Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, 

• Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod. 

K návrhu změny č. 2 územního plánu Police nad Metují se s připomínkami vyjádřily následující 
dotčené orgány: 

• Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí souhlasí za podmínky respektování 

ochranného pásu lesa, případnou zástavbu umístit ve vzdálenosti 50 (25)m od lesa, 

• Ministerstvo Obrany, odbor ochrany majetkových zájmů a státního odborného dozoru 

souhlasí za podmínky dodržení limitů území, 

• Státní pozemkový úřad, odbor výstavby a územního plánování, souhlasí za podmínky 

zakreslení hlavního odvodňovacího zařízení do územního plánu. 

 



3 

 
K návrhu změny č. 2 územního plánu Police nad Metují se vyjádřili oprávnění investoři: 

• Povodí Labe, státní podnik souhlasí za podmínky ponechat nezastavitelnou plochu pod 

Hrází Pod Klůčkem III, včetně oddálení vodovodního řadu VT5 od paty vzdušné hráze 

vodního díla, oddálit vedení vysokého napětí VT4. 

 
K upravenému návrhu změny č. 2 územního plánu Police nad Metují byla uplatněna námitka 
veřejnosti k pozemku p. p. č. 7/6, 7/8, 7/12 a 7/23 v k. ú. Pěkov, který se nachází blízkosti vodního 
toku.  

• Žadatelé navrhovali změnit část pozemku na zastavitelnou plochu, za dodržení podmínek 

Správy CHKO Broumovsko, která ve stanovisku č. j. 03633/VC/20 ze dne 27.07.2020 

vymezila limit pro zastavitelnou plochu s minimální hranicí 13,5 m od vodního toku. 

Žadatelé požadují tuto podmínku zanést do textové i grafické části územního plánu. 

Námitce nebylo vyhověno, z důvodu stanoviska CHKO Broumovsko ze dne 17.12.2019 

č. j. 05571/VC/19 respektovat významné krajinné prvky (niva vodního toku) 

a nevymezovat zastavitelné plochy. 

 
Obec Police nad Metují (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu ust. § 16 
odst. 2 zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 
dnů. Zároveň Obec Police nad Metují žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení 
této informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 
na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea a http://www.kr-kralovehradecky.cz.  
 

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení 

a nelze se proti němu odvolat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
v z. Ing. Martina Poláková 
zástupce vedoucího oddělení EIA a  
technické ochrany životního prostředí 
 
 
Na vědomí  
Město Police nad Metují, Masarykova náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

 


